
Pag. 1Prov. n.  935 del 22/04/2024

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Immigrazione, Integrazione e Pari Opportunità

Classificazione: G 06 - 20240000004

Arezzo, il 22/04/2024

Provvedimento n.  935

OGGETTO  : BANDO  NOI@VOI  2,0  –  VIOLENZA  DI  GENERE  - 
ASSEGNAZIONE  DEI  PREMI  AI  MIGLIORI  ELABORATI 
ARTISTICO-LETTRARI  PRESENTATI  DAGLI  STUDENTI 
DELLE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DEL 
COMUNE DI AREZZO. ANNO 2024. PROROGA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DOMANDE

Il Direttore
Richiamata la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  37  del  06/02/2024  avente  ad 
oggetto “Progetto “Formazione e Informazione. Partire dalla Scuola per un cammino 
verso la Parità”. Approvazione” dove si stabiliva:
-di  approvare  il  progetto  “Formazione  e  informazione.  Partire  dalla  scuola  per  un 
cammino verso la parità” consistente in due azioni: 

1) proporre un corso di formazione rivolto agli insegnanti delle scuole secondarie di  
primo grado incentrato sulla tematica della gestione dei conflitti e

2) pubblicare  un  avviso  rivolto  ai  ragazzi  e  alle  ragazze  frequentanti  le  scuole 
secondarie di primo grado del comune di Arezzo, dove viene data la possibilità di  
partecipare  presentando  un  elaborato  artistico,  letterario  o  multimediale  e 
successivamente premiando il  migliore elaborato di  ciascuna categoria con un 
computer portatile;

-di impegnare le somme necessarie alla realizzazione del suddetto progetto;
-di dare mandato all‘Ufficio Immigrazione, Integrazione, Pari Opportunità di adottare tutti 
gli atti necessari alla realizzazione dello stesso;

Visto il  provvedimento  n.  405  del  22/02/2024  con  oggetto  “Bando  noi@voi  2,0  – 
Violenza di Genere - per l'assegnazione dei premi ai migliori elaborati artistico-letterari 
presentati dagli studenti delle scuole secondarie di primo grado del comune di Arezzo. 
anno 2024”. Approvazione avviso pubblico e allegati ”; 

Preso atto  di un errore materiale rilevato  nel  modulo della domanda  (Allegato A – 
Scheda e liberatoria di partecipazione al  bando)  e precisamente dell'indirizzo email al 
quale inviare domanda, correttamente indicato  invece sia nell'Avviso pubblico (Allegato 
1) denominato  “Bando “Noi@Voi 2.0 - Violenza di genere "  che nei   relativi allegati 
(Allegato  B  –  Liberatoria  per  i  diritti  di  utilizzazione  delle  opere  -  e  Allegato  C  -  

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  935 del 22/04/2024

Informativa ai sensi dell’art. 12 e ss. regolamento ue 679/2016 e del d. lgs. n. 196/2003 
come modificato dal d. lgs. n. 101/2018);  

Considerato  che, nel periodo stabilito per la presentazione delle domande sono state 
comprese sia  le  festività  pasquali  che il  ponte  del  25  aprile  –  1°maggio,  riducendo 
considerevolmente i giorni feriali a disposizione degli studenti per la presentazione delle 
domande;

Richiamato l'art.  3  dell'Avviso   “Bando  “Noi@Voi  2.0  -  Violenza  di  genere”,  che 
individuava  il  giorno  30  aprile  come  scadenza  per  l'invio  delle  domande  di 
partecipazione (Allegato A – Scheda e liberatoria di partecipazione al  bando);

Constatato che, essendo l'assegnazione dei premi prevista per il giorno 25 novembre 
2024,  il  tempo  intercorrente  permette  ampiamente  di  prorogare  i  termini  per  la  
presentazione delle domande di partecipazione;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, 
dello Statuto del Comune di Arezzo e del Regolamento comunale degli atti riservati alla  
competenza dei direttori di ufficio e servizio, nonché delle Determinazioni Organizzative 
nn. 211 del 04/05/2021 e 139 del 20/04/2023; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente richiamati,

● di approvare e procedere alla sostituzione del modulo della domanda come parte 
integrante e sostanziale del presente atto con indirizzo mail corretto (Allegato A – 
Scheda e liberatoria di partecipazione al bando) nella sezione “Bandi di gara e 
avvisi” ;

● di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al  
“Bando “Noi@Voi 2.0 - Violenza di genere  di 30 giorni, stabilendo così il nuovo 
termine al giorno giovedì 30 maggio 2024;

di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. 241/90 contro il presente provvedimento 
è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR  della  Toscana  o,  in  alternativa  ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 30 e 120 
giorni dalla piena conoscenza del medesimo;

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta 
degli atti ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Direttore dell'Ufficio
Immigrazione, Integrazione e Pari Opportunità

(Dott.ssa Stefania Sgaravizzi)

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  935 del 22/04/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


